Соглашение
о распределении вознаграждения

	г. Новосибирск
	"___"________ ____ г.

	,

	,

	(полностью фамилия, имя, отчество)

	(должность)

	именуемый в дальнейшем «Соавтор 1», с одной стороны, и

	,

	,

	(полностью фамилия, имя, отчество)

	(должность)

	именуемый в дальнейшем «Соавтор 2», с другой стороны, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:
1. Стороны настоящего Соглашения являются Соавторами служебного произведения:
	–
	рабочее название произведения:

	–
	вид издания:

	–
	кем и когда одобрено:

	–
	объем (включая приложения и иллюстрации), печатных листов:

При получении авторского вознаграждения сумма вознаграждения делится пропорционально творческому вкладу (объему вложенных ресурсов) каждого Соавтора:

	Соавтор 1

	% (от суммы вознаграждения),

	Соавтор 2

	% (от суммы вознаграждения).

2. В случае возникновения споров между Соавторами после подписания настоящего Соглашения Стороны примут все меры к разрешению их путем переговоров.
При недостижении согласия споры передаются на рассмотрение суда в соответствии с  законодательством Российской Федерации.
3. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами.
4. Во всем остальном, что прямо не предусмотрено настоящим Соглашением, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.
5. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, по одному для каждой Стороны, оба экземпляра имеют равную юридическую силу.

Подписи Сторон:
	Соавтор 1

	[bookmark: _GoBack]Соавтор 2

	(Фамилия Имя Отчество полностью)

	(должность)

	Паспорт гражданина

	(страна)

	серия

	номер

	выдан

	(кем, когда)

	(место жительства)

	Телефон(ы):

	(подпись)

	(Фамилия Имя Отчество полностью)

	(должность)

	Паспорт гражданина

	(страна)

	серия

	номер

	выдан

	(кем, когда)

	(место жительства)

	Телефон(ы):

	(подпись)

2